РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22 E-mail: xas-ruo@mail.ru

«05». 05. 2023 г. № 96

ПРИКАЗ

о создании раздела на сайте общеобразовательных организаций
МО «Хасавюртовский район» по вопросам снижения

бюрократической нагрузки.

В соответствии с положением ч. 6.1 ст. 47 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании Российской Федерации», для
снижения необоснованного увеличения бюрократической нагрузки на
педагогических работников и учебной нагрузки на обучающихся, влекущего
за собой неисполнение основной образовательной программы, приказом
Минпросвещения России от 21.07.2022 г № 582 (далее приказ от
Минпросвещения России),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать раздел на сайте общеобразовательных организаций,

посвященный вопросам снижения бюрократической нагрузки на
педагогических работников в срок до 11.05.2023 года.

2. Составить приказ о снижении бюрократической нагрузки на
педагогических работников и учебной нагрузки на обучающихся (образец
прилагается).

3.Предоставить информацию согласно таблице (прилагается) не позднее
11.05.2023 года на электронный адрес: skonakbieva9696@mail.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МКУ «ИМЦ» МО «Хасавюртовский район» Хизиеву А.К..

Начальник К. Кабардиев

mailto:xas-ruo@mail.ru
mailto:skonakbieva9696@mail.ru